ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРАГОРОДА ОМСКА

от 1 октября2025 года Jф 84-пм

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту
внесениrI изменений в проект планировки части территории муницип€tльного
образования городской округ город Омск Омской области, проекту внесениrI

изменений в проект межевания части территории муниципutпьного
образования городской округ город Омск Омской области

В цеJuIх соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятелъности, прав и законньIх интересов правообладателей земелъных
участков и объектов капитztльного строителъства, руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, ФедерагIьным законом
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, Федеральным законом (Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе гryбличной власти), Уставом
города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года
J\9 201 (Об утверждении Правил землепользованиrI и застройки
муниципаJIьного образования городской округ город Омск Омской области>>,

постановляю:
1. Провести с 2 октября 2025 года по 30 октября 2025 года

общественные обсуждениrI по следующим проектам:
- проекту внесениrI изменений в проект планировки территории,

расположенной в |раницах: улица Заозерная - улица Красный Путь - улица
Фрунзе правый берег реки Иртыш в Советском и L{ентралъном
административных округах города Омска, утвержденный постановлением
Администрации города Омска от 2 мая 2012 года Jф б36-п <<Об утверждении
проекта планировки территории, расположенной в цраницах: улица
Заозерная - улица Красный Путь - улица Фрунзе - правый берег реки
Иртыш - в Советском и Щентр€шьном админисц)ативных округах города
Омска>> (далее проект планировки территории), в цраницах элементов
планировочной структуры NsNs I, 4-З.ИТЗ;

_ проекту внесения изменений в проект межеваниrI территории
в границах улицы Заозерная от моста имени 60-летия ВJIКСМ до улицы
Красный Путь, улицы Красный Путь от улицы Заозерная

до проектируемого вIIутриквартсLлъного проезда, элемента планировочной

2

структуры Nч 1, части элемента планировочной структуры j\b 2 проекта
планировки территории, утвержденный постановлением Администрации
города Омска от 10 мая 2017 года Jф 415-п кОб утверждении проекта
межеваниJI территории в границах улицы Заозерная от моста имени бO-летия
ВЛКСМ до улицы Красный Путъ, улицы Красный Путь от улицы Заозернм
до проектируемого внутрикварт€tJIьного проезда, элемента планировочной
сТрУкТУры Ns 1, части элемента планировочноЙ структуры Ns 2 проекта
планировки территории, расположенной в границах: улица Заозерная - улица
Красный Путь - улица Фрунзе - правый берег реки Иртыш - в Советском
и Щентральном админисц)ативных округах города Омска>>, в границах
элементов планировочной структуры JфNs |, 4-З.ИТ3.

2.Организатором общественных обсуждений явJIяется департамент
архитектуры и |радостроительства Администрации города Омска.

3.Щепартаменту архитектуры и градостроителъства Администрации
города Омска:

1) подготовить и в срок не позднее 1 октября 2025 года направить
в департамент информационной политики Администрации города Омска l

оповещение о начале общественных обсуждений;
2) в срок не позднее 2 октября 2025 года р€Lзместить оповещение

о начullrе общественных обсуждений на оборудованных информационных
стендах по следующим адресам:

- 644099, город Омск, улица Гагарина, дом З2, корпус 1 (здание
Администрации города Омска) ;

- 6440З3, город Омск, улица Красный Путь, дом 107 (здание
администр ации С оветского административного округа города Омска) ;

3) в срок не позднее 9 октября 2025 года представитъ в департамент
информационной политики Администрации города Омска проект внесения
изменений в проект планировки территории, проект внесения изменений
в проект межевания территории, указанные в пункте 1 настоящего
постановления (далее - Проекты);

4)организовать проведение экспозиции Проектов, консультирование
посетителей экспозиции Проектов и обеспечить ведение книги (журнала)

}пIета гIосетителей экспозиции Проектов с 10 октября2025 года по 21 октября
2025 года;

5) осучествлять идентификацию )лIастников общественных
обсуждений;

6) осучествлять прием и регистрацию предложений и замечаниЙ
по Проектам с 10 октября 2025 годапо 21 октября 2025 года;

7) рассмотреть поступившие замечания и предложения по fфоектам;
8) осуществить подготовку и оформление протокола общественных

обсуждений;
9) осуществить подготовку и оформление заключения о результатах

общественных обсуждений;
10) в срок не позднее 28 октября 2025 года представитъ в департамент

информационной политики Администрации города Омска заключение

a
J

омска:

о результатах общественных обсуждений.
4.Щепартаменту информационной политики Администрации города

1) офици€Lльно опубликовать настоящее постановление и р€lзместить
еГо на официальном саЙте Администрации города Омска в информационно_
телекоммуникационной сети кИнтернет>;

2) официаJIьно огryбликовать оповещение о начале общественных
обсУждений и разместить его на официшIьном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>> 2 октября
2025 года;

З) разместить Проекты на официальном сайте Администрации
сети <<Интернет>>города Омска в информационно-телекоммуникационной

t0 октября2025 года;
4) офици€Llrьно опубликовать закJIючение о результатах общественных

обсуждений и р€вместить его на офици€Lпьном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет> 30 октября
2025 года.

5. Контроль за исгIолнением настоящего постановлениrI возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест